Kentucky High School Feedback Réport Henderson County High School
College Going, Class of 2009-2010 Henderson County

The Kentucky High School Feedback Report is produced by the Kentucky P-20 Data Collaborative, a joint effort from the Kentucky Department
of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, the Kentucky Education and Workforce
Development Cabinet, and the Kentucky Higher Education Assistance Authority. This report provides the most complete and accurate data
about college going that exists for this school. It follows students who graduated from high schaol in 2008-2010 and were enrolled in a college
or university during the 2010-2011 academic year.

| A. Overall, hoa_dcrm'ﬁu;té;from Henderson Count& High School compare to others in Kentucky?

School District Kentucky . N "
i ' Quick Statistics About This
1. Number of high school graduates . 417 512 43,711 School
2. Average high school GPA 2.99 2.87 2.84
3. Pefcent of high schoo! graduates in this 39.3% 39.5% 42.6% High School Graduation 75.6%
class wha qualify for free and reduced lunch Rate (KYAFGR)
4. Average Junior ACT scores for these high
school graduates by subject - Overall College-Going 62.8%
English _ 18.4 17.8 A
Mathematics 18.6 18.3 18.5
Reading 19.8 19.2 18.7 * o4 of Graduates Ready 38.6%
SigHne 195 191 188 for college-level math
Composite 18.2 18.7 18.6
* 0,
5. Average Kentucky Education Excellence. $1,052 $409 $1,024 % of Graduales Ready B
Scholarship (KEES) Awards earned by for college-level English
these high school graduates )
6.  Overall college-going rate for these high 62.8% 54.3% 61.4%
__school graduates * % of Graduates Rea.dy 45.8%
7. Percent of high school graduates who go 50.4% 43.9% 56.7% for college-level reading
to an in-state college or university - . .
*Math, English, and reading readiness
8. Percent of high school graduates who go 12.7% 10.5% 4.8% calculations are based on the average
to an out-of-state college or university . Junior ACT scores for these graduates
: using CPE's systemwide benchmarks.
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Note: This high school feedback report was produced using the Kentucky P-20 Data System and provides information at a deeper level and in a different format
than previous reports. If you intend to compare data from this report to others, please review the technical notes for each to ensure that the data are

comparable. For more information, please visit hﬁg:UKeniuckyPZD.ky.gov or email P20@ky.qov.
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Kentucky High School Feedback Reports Henderson County High School
College Going, Class of 2009-2010 Henderson County

| B. What types of colleges and universities did graduates from Henderson County High School attend?

School District Kentucky
1. College enrollment of 2009-2010 graduates entering an in-state or independent college (¥) 208 223 24,066
2. Type of college or university attended
a. Four-year public university 34.6% 32.3% 48.2%
b. Two-year public community or technical college (KCTCS) 59.6% 62.3% 42.0%
c. Independent o 1.1% 10.3% 13.9%
3. Started college full-time 91.3% 88.8% 92.0%
4. Type of degree or credential sought
a. Bachelor's degree 40.4% 37.7% 49.4%
b. Assoclate's degree ; 21.6% 21.5% - 23.6%
c. Certificate or Diploma ' 3.8% 3.6% 4.0%
d. Undeclared or no degree . 34.1% 37.2% 22.9%

(*) The P-20 Data Collaborative is able to produce more detailed reporting about graduates who attend in-state public and independent institutions
than for graduates who attend other in-state private or proprietary and out-of-state insfitutions.
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Note: This high school feedback report was produced uéing the Kentucky P-20 Data System and pravides information at a deeper level and in a different farmat
than previous reports. If you intend to compare éata from this report fo others, please review the technical notes for each to ensure that the data are
comparable. For more information, please visit hitp:/KentuckyP20.ky.qov or emall P20@ky.qov.
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Kentucky High School Feedback Reports Henderson County High School
College Going, Class of 2009-2010 Henderson County

Type of Postéecondary Institution Attended by these High School Graduates

B 4-vr Public 2-Yr Public | Independent B In-state B out-of-state B Did not attend
' Proprietary
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Average Junior Year ACT Composite Scores by Enrolled Institution
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Note: This high school feedback report was produced using the Kentucky P-20 Data System and provides information at a deeper level and in a different format
than previous reports. If you intend to compare data from this report to others, please review the technical notes for each to ensure that the data are
comparable. For more information, please visit hitp://KentuckyP20.ky.qov or emall P20@ky.qov.
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Kentucky High School Feedback Reports

College Going, Class of 2009-20'10

Henderson Community College
Westemn Kentucky University
University of Kentucky

University Of Southern Indiana

Murray State University

Kentucky Wesleyan College

Ivy Tech Community College Evansville
Bluegrass Community & Technical Colle
University of Louisville

Lindsey Wilson College

Madisonville Community College
Bellarmine University

Owensboro Community & Technical Coll
Northern Kentucky University

Brescia University

Freed - Hardeman University

lllinois Eastern C.C.-Lincoln Trail
lllinois Eastern C.C.-Olney Central
Union University

University Of Evansville

ITT Technical [nstitute

George Washington University

Butte Community College

Cedarville University

Cochise College

Francis Marion University

Mercer University Macon
Northeastern State University
Regency Beauty Institute

Southern lllinais University Carbondale
Spartan Colleg Of Aercnautics And Teck
Sullivan University

Tarrant County College

Tiffin University

University Of 8t Thomas

University Of Tennessee - Martin
Vanderbilt University

Wabash College

Campbellsville University

Asbury University

Kentucky State University

Eastern Kentucky University
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C. Which colleges and universities did the graduates from Henderson County High School attend?

Count by College or University Attended

Spalding University 1
Transylvania University 1
Bowling Green Technical College 1
Georgetown College 1

Henderson County High School
Henderson County

Note; This high school feedback report was produced using the Kentucky P-20 Data System and provides information at a deeper level and in a different format
than previous reports. If you intend fo compare data from this report to others, please review the technical notes for each to ensure that the data are
comparable. For more information, please visit hitp:/KentuckyP20.ky.qov or email P20@ky.qov.

Kentucky
P-20

Data Coliaborative



Kentucky High School Feedback Report on College Success Henderson County High School
High School Graduating Classof 2010 Henderson County

The Kentucky High School Feedback Report Is produced by the Kentucky Center for Fducation and Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky
Longitudinal Data System (KLDS), which includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, and the Kentucky Higher
Education Assistance Authority. This report provides the most complete and accurate data about college success that exists for this school. It follows students
who graduated from public high schoolsin 2008-10 and were enrolled at an in-state public college or university during the 2010-11 academic year.

A. How did graduates from this school perform in their first year of college compared thersin Kentucky?

The following dataindude 2009-10 publichigh school graduates who enrolled at a public Kentucky
college or university during the 2010-11 academicyear.

. School District Kentucky
1. Percent of 2009-10 graduateswho enrolled at a
publicin-state college and started full-time 904% 87.7% 90.8%
2. Percent with first year of college cumulative GPA of
a lessthan 2.0 I 37.5% 405% 3468%
b.2.0t02.99 . 315% 30.0% 30.0%
c.3.0or higher 31.0% 295% 354%
3. Percent of college attendees meeting Kentucky's
college readiness benchmarks (did not require
developmental or supplemental coursework)* 51.2% 484% 496%
4. Average credit hoursin 2010-11 academic year
a, Attempted ' 239 230 243
b. Completed ) ' 215 207 221
5. Number of college-tevel credit hours earned
in 2010-11 academic year Huwidiarf Eolisged anel Brad
9 0, g umber of College-Level Credit Hours
& peser i 1S TorE ' 4175 Ak 2% Earned in 2010-11 Academic Year
b. 15 hoursto 29.9 hours ) 41.7% 394% 446%
¢.30 hoursor more . 16.6% 15.3% 152% 7%
Comparing College Performance by Collegé Readiness*
6. Average first year cumulative GPA
a. Ready for college-level coursework 263 263 283
b. Not ready for college-level coursework 1.90 178 201
7. Average college-level credit hours earned .
a. Ready for college-level coursework 218 218 238
b. Not ready for college-level coursework 142 130 144 41.7%
8. Percent who retumned for second year of college [ ] Feter than 15 oury
o g ours
a. Ready for college-level coursework 88.2% 88.2% 905% B 20 hours or more
b. Not ready for college-level coursework 76.5% 71.9% 741%

*College readiness is based on meeting all three Kentucky benchmarks during the statewide junior year ACT assessment (English 18, math 18, reading 20).
College Performance by College Readiness

First Year of College Cumulative GPA Percent Retuming for Second Year of College

4.00 100.0%

90.5%

80.0%

60.0%

40.0%

20.0%

- 0.0%
School District - Sate School District Jate
) M College Ready ™ Not College Ready
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‘Kentucky High School Feedback Report on College Success . Henderson County High School
High School Graduating Classof 2010 Henderson County

Comparing High School and College Grades

o, Aeragecumuilve G el e e g i
a. High school - 293 283 280 il
b. First year of college . 9 217 207 227
10. Average cumulative grade in math 500 i
a. Senior year of high school 281 279 253
b. First year of college ) 1.87 1.80 213 217
11. Awverage cumulative grade in English 2.00
a Senioryear of highschool -+ 249 250 284
b. First year of college o . 236 233 254 -
12. Average cumulative gradein science
a. Senior year of high school 252 251 2.74
b. First year of college ‘ 246 248 235 0 High School _ First Year of Gollege
GPA GPA

B! What types of financiall aididid college attendeesfrom thisschool receive?

School District Kentucky
Siate Aid Percent of These College Attendees
. Receiving a Pell Grant
13. Average Kentucky Educational Bxcellence .
Sholarship (KEES) award $1.461 $1,393 $1,364 AD0%
14. Sategrants -
a. Average need-based grant ‘ $623 $585 $602 B0%
b. Average non-need grant $760 $715 $961
80%
Federal Aid 49.7% 51.7% 50.3%
15. Averaée Pell grant $1,737 $1.771 $1,045 40%
16. Federal loans
a. Average need-based loan ’ $725 $691 $047 0%
b. Average non-need loan ’ $1,159 $1,075 $1.411
0%
Institutional Aid
B School O District ™ State
17. Averageinstitutional grant $1,001 $922 $1,.274

Average Per Student Financial Aid Award by Type

$4,000

$3,000

§2,000 : . 81,946
$1,737 #1771

#1461 51503 51364

$1,000

$0

KEES Awards Sate Grants Pell Grants Federal Loans Institutional Grants

B 3chool @ District H gtate
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' Kentucky High School Feedback Report on College Success Henderson County High School

High School Graduating Classof 2010 Henderson County
Average Aid Amounts for Graduates of This School Attending Average Aid Amounts for Graduates of This School Attending
In-State Four-Year Public Universities In-State Two-Year Public Colleges
$20,000 - §20,000
$16,000 : ' $16,000
$12,000 $12,000

Average Tuition

and Fees™*
ssooo|-  ¥7.181 $8,000
Average Tuition
and Fess™* LRk
$4,000 $4,000 — $2,860
I L Sl o
W State and Federal Needs-Based Grants* B Federal Needs-Based Loans* W KEES Awards*
[ State and Federal Non-Needs-Based Grants* B Federal Non-Needs-Based Loans* = Average Tuition and Fees**
*Average per student totals

**Average in-state costs for fuition and feas in academic year 2010-11 as reported by institutions to Kentucky Higher Education Assistance Authority (KHEAA)

C. How did graduatesfrom this school petsist in college?

; School District Kentucky Percent Earning 30 or More College-Level
¢ Credit Hours During First Year
18. Number of 2009-10 high school graduates who 100%
a. Graduated high school 417 512 43711 -
b. Attended at least one semester of college 262 278 26,858
¢ Attended both fall and spring semesters 223 234 22,550 s
d. Returned for second year of college 200 207 20,264 40%
e. Eamed 30 or more college-level credit 20% 16 6 s5.am 1539
hoursin first yeer (in-state public only) 31 3 3,219 _-_-_-_
0%

School District Sate

- College Enrollment Patterns for Public High School Graduates of 2009-2010
100%

80%

62.8% 61.4%
60% '

48.0%

40%

20%

0%

Attended College Attended Fall and Spring Attended Fall and Spring in
in 201 0_11 in 2010-11 2010-11 and Returned in 2011-12
' B School I District M state

Technical notes for thisreport can befound at httpi//kcewsky.gov/reports/2013HSFRTechNotes pdf.
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Ke'ntucky High School Feedback Report on College Going Henderson County High School
High School Graduating Class of 2013 Henderson County

The Kentucky High School Feedback Report is produced by the Kentucky Center for Education and Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky
Longitudinal Data System (KLDS), which includes data from the Kentucky Department of Education, Kentucky Council on Postsecondary Education, and the
Kentucky Higher Education Assistance Authority. This report provides the most complete and accurate data about college going that exists for this school. It
follows students who graduated from public high schools in 2012-13 and were enrolled in a college or university during the 2013-14 academic year.

A. Overall, how do 2012-13 graduates from this school compare to others in Kentucky?

In oreler to ensure the confidentiality of individuals, some data items have been redacted.
Redacted data are represented by an asterisk (*).

. School District Kentucky
1. Number of high school graduates 468 519 43,967
2. Average high school GPA ' 2.82 275 2.87
3. Percent of students in this class who
were eligible for free or reduced lunch 40.8% 43.0% 49.1%
4. Average junior year ACT scares for this class by subject
a. English . 18.6 183 18.9
b. Mathematics . : 18.5 18.3 18.1
c. Reading . 195 193 194
d. Science 1%.4 19.1 14
e, Composite 19.1 188 19.3
5. Percent of these graduates who enrolled in at
least one Advanced Placement (AP) course 43.6% 39.9% 38.5%
6. Average Kentucky Educational Excellence Scholarship
* (KEES) Awards earned by these graduates $1,102 $1,020 $1,120
7. Overall college-going rate for graduates
from this class 64.1% 59.2% 60.3%
8. Percent of graduates from this class who
attended an in-state college or university 54.5% 50.1% 55.4%
9. Percent of graduates from this class who
attended an out-of-state college or university 11.3% 10.8% 53%

College Going Rates Compared to the Previous Year's Graduating Class

100%

80%

o7T% .
62.8% 64.3% 64.1% 62.8%

60.7% 61.4%  gp.2% 60.3%

61.2%
80% 3

40%

20%

0%

School District State
* B 2009-10 Graduates M 2010-11 Graduates H 2011-12 Graduates B 2012-13 Graduates

Note: This Kentucky High School Feedback Report was produced using data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS) and provides information ata
deeper level and in a different format than previous reports. If you intend to compare data from this report to others, please review the technical notes for each
to ensure that the data are comparable. For more information, please visit http//KCEWS ky.gov or e-mail KCEWS@ky.gov.

](entudeﬁ 5 | ; m KENTUCKY CENTER FOR
UNBRIDLES SPIRIT—' ) EDUCATION & WORKFORCE STATISTICS




Kentucky High School Feedback Report on College Going Henderson County High School
High School Graduating Class of 2013 Henderson County

B. What types of colleges and universities did 2012-13 graduates from this school attend?

School District Kentucky
. i Postsecondary Enroliments for
1. Number of 2012-13 high Graduates of This School
schoel graduates entering college 300 307 26,521 100%
2. Type of college or university attended
80%
a, Four-year public university 29.7% 29.3% 44.9%
b. Two-year public community or .
technical college (KCTCS) 53.7% 53.7% 37.1% 60% 5%
c. Independent - 6.7% 6.5% 12.5%
d. Other in-state or proprietary - 0.0% 0.0% 0.5% W
e. Out-of-state . ‘ 17.7% 18.2% 8.8%
20%
3, College going rates for specific student populations
a. Male 56.1% 50.4% 54.0% 0%
b.Female . 73.6% 69.8% 69.0% B Fouryear public [ Two-year public [ Independent
c. White o 66.0% 614% 61.3% Ll L
d. African-American . 63.3% 55.7% 60.1%
e, Hispanic/Latino ; * 54.5% 54.7% Postsecondary Enrollments for
f. Eligible for free/reduced lunch 48.2% 43.0% 48.6% ) Graduates Statewide
g. Special education % ¥ 17.2% 100%
h. Ready for college and/or career*™ ' 74.5% 734%  80.6% 80%
i. Not ready for college and/or career** 43.6% 36.3% 39.7%
60%

The following data include only those students who attended an in-state public college or university.

44.9%
4, Started college full-time 92.4% 91.7% 90.0% A%
5, Degree or credential sought 0%
a. Bachelor's degree 36,9% 36.5% 52.6%
b. Associate's degree . 453% 46.1% 34.8% 0%
¢. Certificate or diploma - 6.8% 6.6% 5.0% W Four-year public Ml Two-year public [ Independant
d. Not designated, undecided, undeclared, o no degree 11.0% 10.8% 7.6% m Otherinstaleor g oy e

propriatary

College Going Rates for Graduates by Demographic Characteristics

100%

80%
73.6%

69.8% 69.0% "

81.4% 61.3%
60%

54.5% S54.7%

40%

20%

0%

Male Female White African-American Hispanic/Latino

B 3chool @ District B state

**College and/or career readiness as defined by KDE.
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Kéntucky High School Feedback Report on College Going Henderson County High School
High School Graduating Class of 2013 Henderson County

C. Where did 2012-13 graduates from this school go.to college?

Top 10 Colleges and Universities Attended
nmunity College

Western Kentucky University 30

Average Junior Year ACT Composite by Enrolled Institution Type

30.0
26.0
: 22.3 223 225 .
220 -
18.6 18.6 184
18.0 ;
_'}4.0
10.0 ;
In-state four-year - In-state two-year In-state Other in-state or Out-of-state
public university public university independent proprietary
& School B District B State

Kentucky's college readiness benchmarks for the ACT are 18 in English, 19 in mathematics, and 20 in reading.

Technical notes for this report can be found at http://kcews.ky.gov/reports/2015HSFRTechNotes.pdf.
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Kéntucky High School Feedback Report on College Success Henderson County High School
High School Graduating Class of 2013 Henderson County

The Kentucky High School Feedback Report on College Success follows students who graduated from public high schools in 2012-13 and were en rolled at
an in-state public college or university during the 2013-14 academic year. It is produced by the Kentucky Center for Education and Workfarce Statistics utilizing
data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which includes data from the Kantucky Department of Education, Kentucky Council on Postsecondary
Education, and the Kentucky Higher Education Assistance Authority. This repart provides the most complete and accurate data about college success that exists for
this school.

A. How did graduates from this school perform in their first year at in-state public colleges and universities?

In order to ensure the confidentiality of individuals, some data items have been redacted.
Redacted data are represented by an asterisk (*}).

School District Kentucky
1. Percent of 2012-13 graduates who started as T '
full-time students R 92.4% * 90.0%
2. Percentwith first year of college cumqlétive GPA of
a. Lessthan 2.0 : 31.8% * 33.7%
b.2.01t0 2,99 28.4% ® 27.3%
¢.3.0 or higher 39.8% * 39.0%
3, Percentof college attendees who were ready
for college and/or career (based on KDE's college
and career readiness definitions) ) 80.5% * 69.3%
4, Average credit hours in 2013-14 academic year
a. Attempted } d 248 * 245
b. Completed 220 ® 224
5. Number of college-level credit hours earned
in 2013-14 academic year
a. Fewer than 15 hours ' 38.1% * 37.5%
b, 15 hours ta'28.8 hours 3 St * 43.6% First Year of College Cumulative GPA
¢. 30 hours or more 13.6% * 18.9% a4
Comparing College Performance by College Readiness**
6. Average first year cumulative GPA
a. Ready for college-level coursework 243 ¥ 257
b. Not ready for college-level coursework 1.87 # 1.65
7. Average college-level credit hours ear_n'ed
a. Ready for college-level coursework 19.2 s 216
b. Not ready for college-level coursework 11.0 % 10.1 o a5
8. Percentwho returned for second year of college
M Lessthan 2.0
a. Ready for college-level coursework 81.1% ¥ 84.1% 2010299
b. Not ready for college-level coursework 60.9% ¥ 63.9% W39arHigher

College Performance by College Readiness

First Year of Coliege Cumulative GPA Percent Returning for Second Year of College

400 S 100.0%

a.s0

81.1%

80.0%

3.00

60.0%

40.0%

20.0%

. - 0.0%
School District State School District State

M College Ready ™ Not College Ready
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Kéntucky High Schoel Feedback Report on College Success Henderson County High School

High School Graduating Class of 2013 Henderson County

Comparing High School and College Grades

School District Kentucky Average Cumulative GPAs for

9. Average cumulative GPA Graduates of this School

a. High school ) 3.04 * 3.13 400

b. First year of college ‘ 232 * 2.29
10. Average cumulative grade in math ' 200 3.04

a. Senior year of high school 2.92 # 2.85 s

_ b. First year of college 2.20 & 225

11. Average cumulative grade in English 20

a. Senior year of high school 2.88 ® ER N

b. First year of college ' 2.46 * 2.63 1.00
12. Average cumulative grade in science

a. Senior year of high school ‘ 293 ¥ 3.00 0,00

b. First year of college 218 * 237 High Scheol First Year of College

GPA GPA

B. What types of financial aid did in-state public college and university attendees from this school recejve?

School District Kentucky

State Aid Percent of These College Attendees
Receiving a Pell Grant
13. Average Kentucky Educational Excellence

Scholarship (KEES) award $1,382 # $1,444 Tk
14, State grants
a. Average need-based grant 5389 ¥ $551 o
b. Average non-need grant $1,138 ¥ 1,262
60%
Eederal Aid
42.8%
15. Average Pell grant $3,752 * $3,970
16. Federal loans
a. Average need-based loan $1,287 * $1,572
b. Average non-need loan $740 ¥ $993 L
0%
Institutional Aid
B School O District ¥ State
17. Average institutional grant $1,168 % $1,949

Average Per Student Financial Aid Award by Type

$6,000
$5,000
$4,000
$3,000
$2,565
52,000 942
$1,382
$1,168
51,000 I
50 .
KEES Awards ’ State Grants Pell Grants Federal Loans Institutional Grants

B School B District @ State
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| Kéntucky High School Feedback Report on College Success Henderson County High School

High School Graduating Class of 2013 Henderson County
Average Ald Amounts for Graduates of This School Aitending Average Aid Amounts for Graduates of This School Attending
In-State Four-Year Public Universities In-State Two-Year Public Colleges
$20,000 $20,000
$18,000 - §16,000
$14,000 Average Tuition g
and Fees** $9,469
$8,213
$8,000 | ' $8,000
Average Tuition
and Fees™
$4,000 sao00|— 93,380
e I b
M State and Federal Needs-Based Grants* [l Federal Needs-Based Loans® B KEES Awards*
0 State and Federal Non-Needs-Based Grants* B Federal Non-Needs-Based Loans* == Average Tuition and Fees™

*Average per student totals

##Average in-state costs for tuition and fées in academic year 2013-14 as reported by institutions to Kentucky Higher Education Assistance Authority (KHEAA)

C. How did graduates from this school persist in college?

School District Kentucky Percent Earning 30 or More College-Level
Credit Hours During First Year

18. Number of 2012-13 high school graduates who 100%
a. Graduated high school . 468 519 43,967 0%
b. Attended at least one semester of college 300 * 26,521
¢. Attended both fall and spring semesters 265 * 22,381 b
d. Returned for second year of college 223 " 19,583 40%
e. Earned 30 or more college-level credit 0% 18.9%
. . T3E%
hours in first year (in-state public only) 32 # 3,997 - -
. 0%

School District State

_ College Enrollment Patterns for Public High School Graduates of 2012-2013

100%
80%
B64.1%
60%
40%
20%
0%
Attended College Attended Fall and Spring Attended Fall and Spring in
in 2013-14 in 2013-14 2013-14 and Returned in 2014-15
‘ B School @ District H State
Technical notes for this report can be found at http://kcews.ky.gov/reports/2016HSFRTec .pdf.
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Kentucky High School Feedback Report on College Going Henderson County High School
High School Graduating Class of 2014 Henderson County

The Kentucky High School Feedback Report is produced by the Kentucky Center for Education and Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky
Longitudinal Data System (KLDS), which includes data from the Kentucky Department of Education, Kentucky Council on Postsecondary Education, and the
Kentuclky Higher Education Assistance Authority, This report provides the most complete and accurate data about college going that exists for this school. It
follows students who graduated from public high schools in 2013-14 and were enrolled in a college or university during the 2014-15 academic year.

A. Overall, how do 2013-14 graduates from this school compare to ot

In order to ensure the confidentiality of individuals, some data items have been redacted.
Redacted data are represented by an asterisk (¥).

. School District Kentucky
1, Number of high school graduates - 410 491 43,783
2. Average high school GPA : 2.95 2.83 2.89
3. Percent of students in this class who
were eligible for free orreduced lunch - 39.0% 44.2% 49.4%
4, Average junior year ACT scores for this class by subject
a.English 19.5 19.1 18.7
b. Mathematics s 195 19.2 19.1
¢ Reading . 204 19.9 19.7
d. Science 203 20.0 19.7
e, Composite ' 20.0 19.7 18.5
5. Percent of these graduates who enrolled in at -
least one Advanced Placement (AP) course 43.9% 37.1% 40.7%
6. Average Kentucky Educational Excellence Scholarship
(KEES) Awards earned by these graduates §1,224 51,070 $1,136
7. Overall college-going rate for graduates
from this class 70.0% 61.9% 60.4%
8. Percent of graduates from this class who
attended an in-state college or university 62.0% 54.8% 55.4%
9, Percent of graduates from this class who
attended an out-of-state college or university 9.5% 8.4% 5.5%

College Going Rates Compared to Previous Graduating Classes

100%

80%

67.7% 70.0%

62.8% 64.3% 64.1% 62.8%

81.8% B14% ooy 61.2% 60.3% 60.4%

50% 5 60.7% 5g 29

40%

- 20%

0%

School District State
B 2009-10 Graduates - M 2010-11 Graduates o 2011-12 Graduates B 2012-13 Graduates W 2013-14 Graduates

Note: This Kentucky High Schoal Feedback Report was produced using data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS) and provides information at a
deeper level and in a different format than previous reports. If you intend to compare data from this report to others, please review the technical notes for each
to ensure that the data are comparable. For more information, please visit http://KCEWS ky.gov or e-mail KCEWS@ky.gov.
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Kentucky High School Feedback Report on College Going Henderson County High School
High School Graduating Class of 2014 Henderson County

B. What types of colleges and universities did 2013-14 graduates from this school attend?

School District Kentucky
. Postsecondary Enrollments for
1. Number of 2013-14 high Graduates of This School
school graduates entering college . 287 304 26,446 100%
2. Type of college or university attended
. 80%
a, Four-year public university 27.5% 27.0% 454%
b. Two-year public community or
technical college (KCTCS) 54.7% 55.3% 36.4% 60% 54.7%
. Independent . 8.7% 8.6% 12.3%
d. Other in-state or proprietary - 0.0% 0.0% 0.6% o 27 5%
e, Qut-of-state : . 13.6% 13.5% 9.1% =
21 T3.6%
3. College going rates for specific student populations 8.7%
a. Male 60.0% 52.7% 52.8% G
b. Female . 80.5% 721% 68.2% B Four-year public W Two-yeer public [ Independent
c. White , 71.8% 63.6% 60.7% ey W Outotste
d. African-American « 46.2% 40.5% 58.3%
e, Hispanic/Latino . 63.6% 58.3% 51.4% Postsecondary Enroliments for
f. Eligible for free/reduced lunch 55.0% 47.0% 47.9% Graduates Statewide
g. Special education ¥ ¥ 16.0% 0%
h. Ready for college and/or career®* 76.3% 75.1% 75.3% S0

i. Not ready for college and/or career** 48.4% 35.2% 35.2%

80%

The following data include only those students who attended an in-state public college or university.

4, Started college full-time. 89.1% 87.3% 91.0% 3%
5. Degree or credential sought 0%
a. Bachelor's degree 33.0% 32.0% 52.6%
b. Associate's degree ) 543% 54.5% 35.9% o%
c. Certificate or diploma R # % 4.9% M Fouryearpublic [l Two-year public: [ Indspandsnt
d. Not designated, undecided, undeclared, or no degree 12.6% 13.5% 6.7% m Ctherlnstale of g (4 op chate

proprietary

College Going Rates for Graduates by Demographic Characteristics

100%

80%

0%
52.8%

52.7%
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40%

20%
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Male Female White African-American Hispanic/Latino

B School & District I state

**College and/or career readiness as deﬁhed by KDE.
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Kentucky High School Feedback Report on College Going Henderson County High School

High School Graduating Class of 2014 Henderson County

C. Where did 2013-14 graduates from this school go'to college?

Top 10 Colleges and Universities Attended

R jﬁiéﬁ;ﬁﬁiﬂ@

Average Junior Year ACT Composite by Enrolled Institution Type
30.0

242 242

223 223 22.4
22.0 218

204 20.3
19.4 193
1

14.0

10.0 :
In-state four-year In-state two-year In-state Cther in-state or Out-of-state
public university public university independent proprietary

B School @ District M State

Kentucky's college readiness benchmarks for the ACT are 18 in English, 19 in mathematics, and 20 in reading.

Technical notes for this report can be found at http://kcews.ky.gov/reports/2016HSFRT
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